
1 / 20 

9. 3. 2021 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2021 

 

ZÁPIS z jednání rady č. 6/2021 
Město Třebechovice pod Orebem 

datum: 8. 3. 2021, čas: 15:00 - anonymizovaná verze zápisu 

Prezence:  

Přítomni: 
(6) Mgr. Roman Drašnar, MUDr. David Pellar Ph.D., Kamil Dőrre, Josef Loskot, MUDr. 

Jan Opatrný, Ing. Jiří Němec 

Omluveni: (1) Ing. Stanislav Jech 

Nepřítomni: (0) 

Hosté: Milan Kynos, , Ing. Tomáš Adamec 

Zapisovatel/ka: Hana Kracíková 

Přítomno je 6 členů a rada je usnášeníschopná. 

Jednání zahájeno 08.03.2021 v 15:06:26 

1. Určení zapisovatelů, předsedajícího, příp. ověřovatelů (bod číslo 1) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 15:09:52 

Předsedající navrhl jednotlivé členy pracovních komisí 

Ověřovatelé: Josef Loskot 

Předsedající: Mgr. Roman Drašnar 

Bod byl přijat bez hlasování. 

Diskuze zahájena v 15:09:52 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 15:10:11 

2. Schválení programu jednání (bod číslo 2) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 15:10:18 

Program jednání 
1. Určení zapisovatelů, předsedajícího, příp. ověřovatelů 

2. Schválení programu jednání 

3. Žádost organizace NAD ORLICÍ, návrh veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace (FIN 005) 

4. Rozpočtová opatření (FIN 006) 

5. Výsledky veřejnosprávních kontrol příspěvkových organizací k 30.6.2020 (FIN 007) 

6. Veřejnosprávní kontroly příspěvkových organizací za 2. pololetí 2020 (FIN 008) 

7. mezinárodní kampaň „Vlajka pro Tibet“ (FIN 009) 

8. Členský příspěvek Svazku obcí Mikroregion Třebechovicko (FIN 010) 

http://www.usneseni.cz/


2 / 20 

9. 3. 2021 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2021 

9. Žádost TMB o přeposlání provozního příspěvku 12/2021(FIN 011) 

10. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene č. IV-12-2021968/VB/01 - ČEZ Distribuce, a.s. 

Děčín (akce: Třebechovice p.O., p.č.1722/19 – smyčka knn). (SM 030) 

11. Žádost o odkoupení městského pozemku p. č. 113/5 v k. ú. Štěnkov – záměr prodeje. (SM 031) 

12. Změna složení povodňové komise (SM 032) 

13. Žádost o prodej části pozemku p. č. 919/1 v k. ú. Nepasice (druh pozemku - ostatní plocha). (SM 033) 

14. Vyhrazení parkovacího místa v ul. Týnišťská nebo Čsl. legií (SM 034 ) 

15. Mateřská škola, Třebechovice p.O. (SM 035) 

16. Kanalizace Štěnkov pro 6 rodinných domů (STAV 001) 

17. Registrace našeho historického městského znaku (TAJ 007) 

18. Zástupce města v představenstvu VAK Hradec Králové, a.s. (TAJ 008) 

19. Platový výměr ředitelce Mateřské školy (TAJ 009) 

20. Nová nájemní smlouva - (TS 20) 

21. Nová nájemní smlouva - (TS 21) 

22. Nová nájemní smlouva - (TS 22) 

23. Nová nájemní smlouva - (TS 23) 

24. Nová nájemní smlouva - (TS 24) 

25. Různé 

Diskuze zahájena v 15:10:18 

V 15:12:01 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada schvaluje návrh programu jednání 

Hlasování 

pro: 
(6) Josef Loskot, MUDr. David Pellar Ph.D., Mgr. Roman Drašnar, Ing. Jiří Němec, Kamil 

Dőrre, MUDr. Jan Opatrný 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-97-6/21 

zodpovídá: Mgr. Roman Drašnar 

termín: 8. 3. 2021 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 15:12:10 

3. Žádost organizace NAD ORLICÍ, návrh veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

dotace (FIN 005) (bod číslo 3) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 15:12:30 

Diskuze zahájena v 15:12:30 

V 15:13:49 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

http://www.usneseni.cz/


3 / 20 

9. 3. 2021 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2021 

Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit poskytnutí dotace organizaci NAD ORLICÍ, 

o.p.s ve výši 10,- Kč na obyvatele, což činí 56.990,- Kč. 

Hlasování 

pro: 
(6) MUDr. David Pellar Ph.D., Kamil Dőrre, Josef Loskot, Mgr. Roman Drašnar, Ing. Jiří 

Němec, MUDr. Jan Opatrný 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-98-6/21 

zodpovídá: Ing. Jana Petříková 

termín: 30. 4. 2021 

V 15:14:44 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "B" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace 

z rozpočtu Města Třebechovice pod Orebem mezi Městem Třebechovice p.O. a obecně prospěšnou 

organizací Nad Orlicí o.p.s. Předmětem smlouvy je poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu 

města na režijní výdaje MAS (mzdy, nájemné, cestovné) v roce 2021 ve výši 10,- Kč na obyvatele, což 

činí 56.990,- Kč. 

Hlasování 

pro: 
(6) Kamil Dőrre, MUDr. David Pellar Ph.D., Ing. Jiří Němec, Josef Loskot, Mgr. Roman 

Drašnar, MUDr. Jan Opatrný 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-99-6/21 

zodpovídá: Ing. Jana Petříková 

termín: 30. 4. 2021 

V 15:15:17 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "C" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města schvaluje předložené rozpočtové opatření  

RO 011/2021 

 

Org. 

 

§ 

 

Pol. 

 

Název 

 

Částka 

   
 

MAS Nad Orlicí – neinvestiční dotace ve výši 
 

http://www.usneseni.cz/


4 / 20 

9. 3. 2021 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2021 

2011 61-71 5221 10 Kč na obyvatele ročně  56.990 Kč 

 

9999 

 

64-09 

 

5909 

 

Rozpočtová rezerva 

 

-56.990 Kč 

Hlasování 

pro: 
(6) MUDr. David Pellar Ph.D., Ing. Jiří Němec, MUDr. Jan Opatrný, Kamil Dőrre, Josef Loskot, 

Mgr. Roman Drašnar 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-100-6/21 

zodpovídá: Ing. Jana Petříková 

termín: 30. 4. 2021 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 15:15:26 

4. Rozpočtová opatření (FIN 006) (bod číslo 4) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 15:15:34 

Diskuze zahájena v 15:15:34 

V 15:27:44 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit předložená rozpočtová opatření  

RO 009/2021 

 

Org. 

 

§ 

 

Pol. 

 

Název 

 

Částka 

 

2220 

 

31-11 

 

6121 

 

MŠ novostavba 

 

 260.150 Kč 

 

9999 

 

64-09 

 

5909 

 

Rozpočtová rezerva 

 

-260.150 Kč 

Hlasování 

pro: 
(6) Ing. Jiří Němec, MUDr. Jan Opatrný, Kamil Dőrre, Josef Loskot, MUDr. David Pellar Ph.D., 

Mgr. Roman Drašnar 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-101-6/21 

http://www.usneseni.cz/


5 / 20 

9. 3. 2021 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2021 

zodpovídá: Ing. Jana Petříková 

termín: 8. 3. 2021 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 15:27:56 

5. Výsledky veřejnosprávních kontrol příspěvkových organizací k 30.6.2020 (FIN 

007) (bod číslo 5) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 15:28:00 

Diskuze zahájena v 15:28:00 

V 15:29:28 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města bere na vědomí „Protokoly o výsledku veřejnosprávní kontroly na místě“ za 

kontrolované období 1.6.2020 - 30.6.2020 u všech příspěvkových organizací zřízených Městem 

Třebechovice pod Orebem. 

Hlasování 

pro: 
(6) MUDr. David Pellar Ph.D., Ing. Jiří Němec, Kamil Dőrre, Josef Loskot, MUDr. Jan Opatrný, 

Mgr. Roman Drašnar 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-102-6/21 

zodpovídá: Ing. Jana Petříková 

termín: 8. 3. 2021 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 15:29:51 

6. Veřejnosprávní kontroly příspěvkových organizací za 2. pololetí 2020 (FIN 

008) (bod číslo 6) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 15:30:16 

Diskuze zahájena v 15:30:16 

V 15:39:05 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města schvaluje plán kontroly příspěvkových organizací zaměřený na plnění hlavní, případně 

doplňkové činnosti jednotlivých příspěvkových organizací, na hospodaření s rozpočtovými 

prostředky, na úroveň vedení účetnictví a majetkové evidence za 2. pololetí roku 2020, na dodržování 

schváleného mzdového limitu  pro rok 2020, na inventarizaci majetku a dokladovou inventarizaci 

k 31.12.2020 a na uložené úkoly z předešlé kontroly. 

http://www.usneseni.cz/


6 / 20 

9. 3. 2021 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2021 

Hlasování 

pro: 
(6) MUDr. David Pellar Ph.D., Ing. Jiří Němec, Kamil Dőrre, MUDr. Jan Opatrný, Josef Loskot, 

Mgr. Roman Drašnar 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-103-6/21 

zodpovídá: Ing. Jana Petříková 

termín: 31. 3. 2021 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 15:39:14 

7. mezinárodní kampaň „Vlajka pro Tibet“ (FIN 009) (bod číslo 7) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 15:39:19 

Diskuze zahájena v 15:39:19 

V 15:41:07 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města schvaluje připojení se k akci Vlajka pro Tibet 2021 vyvěšením vlajky dne 10.3.2021. 

Hlasování 

pro: 
(5) Josef Loskot, Ing. Jiří Němec, MUDr. David Pellar Ph.D., MUDr. Jan Opatrný, Mgr. Roman 

Drašnar 

proti (0) 

zdržel se: (1) Kamil Dőrre 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-104-6/21 

zodpovídá: Ing. Jana Petříková 

termín: 8. 3. 2021 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 15:41:16 

8. Členský příspěvek Svazku obcí Mikroregion Třebechovicko (FIN 010) (bod 

číslo 8) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 15:41:21 

Diskuze zahájena v 15:41:21 

http://www.usneseni.cz/


7 / 20 

9. 3. 2021 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2021 

V 15:47:06 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

 Rada města schvaluje navýšení členského příspěvku Svazku obcí Mikroregion Třebechovicko na 

částku 16,- Kč na jednoho obyvatele. 

Hlasování 

pro: 
(6) Josef Loskot, MUDr. David Pellar Ph.D., Kamil Dőrre, MUDr. Jan Opatrný, Mgr. Roman 

Drašnar, Ing. Jiří Němec 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-105-6/21 

zodpovídá: Ing. Jana Petříková 

termín: 31. 3. 2021 

V 15:48:17 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "B" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města schvaluje předložené rozpočtové opatření:  

RO 012/2021 

 

Org. 

 

§ 

 

Pol. 

 

Název 

 

Částka 

 

2010 

 

36-39 

 

5329 

 

SO MRT – členský příspěvek 

 

        21.590 Kč 

 

9999 

 

64-09 

 

5909 

 

Rozpočtová rezerva 

 

-      21.590 Kč 

  

Hlasování 

pro: 
(6) MUDr. Jan Opatrný, Mgr. Roman Drašnar, Josef Loskot, Kamil Dőrre, MUDr. David Pellar 

Ph.D., Ing. Jiří Němec 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-106-6/21 

zodpovídá: Ing. Jana Petříková 

termín: 31. 3. 2021 

http://www.usneseni.cz/


8 / 20 

9. 3. 2021 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2021 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 15:48:27 

9. Žádost TMB o přeposlání provozního příspěvku 12/2021(FIN 011) (bod číslo 9) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 15:48:42 

Diskuze zahájena v 15:48:42 

V 15:49:20 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města schvaluje zaslat příspěvkové organizaci Třebechovické muzeum betlémů provozní 

příspěvek určený na měsíc prosinec 2021 ve výši 641.805,- Kč již v měsíci dubnu 2021. 

Hlasování 

pro: 
(6) MUDr. David Pellar Ph.D., Josef Loskot, Ing. Jiří Němec, Mgr. Roman Drašnar, MUDr. Jan 

Opatrný, Kamil Dőrre 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-107-6/21 

zodpovídá: Ing. Jana Petříková 

termín: 9. 4. 2021 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 15:49:32 

10. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene č. IV-12-

2021968/VB/01 - ČEZ Distribuce, a.s. Děčín (akce: Třebechovice p.O., p.č.1722/19 

– smyčka knn). (SM 030) (bod číslo 10) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 16:03:03 

Diskuze zahájena v 16:03:03 

V 16:03:26 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města schvaluje smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění 

stavby č. IV-12-2021968/VB/01 na dotčeném pozemku p. č. 2130/1 v k. ú. Třebechovice p. O. (akce: 

Třebechovice p. O., p. č. 1722/19 smyčka knn) mezi Městem Třebechovice pod Orebem „strana 

budoucí povinná“ a společností ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín, IČO 24729035 

„strana budoucí oprávněná“. Jednorázová náhrada za zřízení věcného břemene bude činit 1.000,- Kč. 

Hlasování 

pro: 
(6) Kamil Dőrre, Josef Loskot, MUDr. Jan Opatrný, MUDr. David Pellar Ph.D., Ing. Jiří Němec, 

Mgr. Roman Drašnar 

proti (0) 

http://www.usneseni.cz/


9 / 20 

9. 3. 2021 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2021 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-108-6/21 

zodpovídá: Ing. Václav Labuť 

termín: 31. 3. 2021 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 16:03:33 

11. Žádost o odkoupení městského pozemku p. č. 113/5 v k. ú. Štěnkov – záměr 

prodeje. (SM 031) (bod číslo 11) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 16:03:39 

Diskuze zahájena v 16:03:39 

V 16:07:39 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města neschvaluje záměr prodeje pozemku č. 113/5, druh pozemku trvalý travní porost, výměra 

779 m
2 

v k. ú. Štěnkov a obci Třebechovice pod Orebem. 

Hlasování 

pro: 
(6) Ing. Jiří Němec, Kamil Dőrre, Josef Loskot, MUDr. Jan Opatrný, MUDr. David Pellar Ph.D., 

Mgr. Roman Drašnar 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-109-6/21 

zodpovídá: Ing. Václav Labuť 

termín: 30. 4. 2021 

V 16:08:01 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "B" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města nedoporučuje zastupitelstvu města schválit prodej pozemku č. 113/5, druh pozemku 

trvalý travní porost, výměra 779 m
2 

v k. ú. Štěnkov a obci Třebechovice pod Orebem. 

Hlasování 

pro: 
(6) Ing. Jiří Němec, MUDr. David Pellar Ph.D., Mgr. Roman Drašnar, Kamil Dőrre, Josef 

Loskot, MUDr. Jan Opatrný 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

http://www.usneseni.cz/


10 / 20 

9. 3. 2021 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2021 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-110-6/21 

zodpovídá: Ing. Václav Labuť 

termín: 30. 4. 2021 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 16:08:10 

12. Změna složení povodňové komise (SM 032) (bod číslo 12) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 16:08:28 

Diskuze zahájena v 16:08:28 

V 16:08:42 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města schvaluje složení povodňové komise města Třebechovice pod Orebem od 9.3.2021 

následovně: 

Předseda             Mgr. Roman Drašnar          starosta 

Místopředseda    Ing. Stanislav Jech             místostarosta 

Tajemník             Miroslav Pavlíček                tajemník MěÚ 

Člen                     Ing. Václav Labuť                vedoucí odboru správy majetku MěÚ 

Člen                     Ing. Richard Nádvorník       ředitel Technických služeb Třebechovice p.O. 

Člen                     Miroslav Machač                  velitel JSDH Třebechovice p.O. 

Člen                     npor. Petr Hájek DiS.           vedoucí obv. odd.  Policie ČR Třebechovice p.O. 

Člen                     Otto Nosek                           referent odboru správy majetku MěÚ 

Člen                     Jiří Matuška                         velitel Městské policie Třebechovice p. O. 

Hlasování 

pro: 
(6) Ing. Jiří Němec, Mgr. Roman Drašnar, Kamil Dőrre, Josef Loskot, MUDr. Jan Opatrný, 

MUDr. David Pellar Ph.D. 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-111-6/21 

zodpovídá: Ing. Václav Labuť 

termín: 9. 3. 2021 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 16:08:50 

http://www.usneseni.cz/


11 / 20 

9. 3. 2021 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2021 

13. Žádost o prodej části pozemku p. č. 919/1 v k. ú. Nepasice (druh pozemku - 

ostatní plocha). (SM 033) (bod číslo 13) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 16:08:55 

Diskuze zahájena v 16:08:55 

V 16:09:14 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města schvaluje záměr prodeje části pozemku p. č. 919/1 druh pozemku ostatní plocha, ostatní 

komunikace o výměře 28 m
2
 v k. ú. Nepasice za obvyklou cenu 930,- Kč/m

2
 a za úhradu nákladů 

souvisejících s převodem nemovitosti (správní poplatek za vklad do katastru nemovitosti, znalecký 

posudek, a jiné). 

Hlasování 

pro: 
(6) Mgr. Roman Drašnar, MUDr. Jan Opatrný, Kamil Dőrre, Josef Loskot, Ing. Jiří Němec, 

MUDr. David Pellar Ph.D. 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-112-6/21 

zodpovídá: Ing. Václav Labuť 

termín: 30. 6. 2021 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 16:09:21 

14. Vyhrazení parkovacího místa v ul. Týnišťská nebo Čsl. legií (SM 034 ) (bod 

číslo 14) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 16:09:30 

Diskuze zahájena v 16:09:30 

V 16:12:54 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města schvaluje zřízení vyhrazeného parkovacího místa v ulici Týnišťská před čp. 390 pro 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

Náklady spojené s vyhrazením parkovacího místa budou uhrazeny žadatelem. 

Hlasování 

pro: 
(6) Kamil Dőrre, Mgr. Roman Drašnar, MUDr. Jan Opatrný, MUDr. David Pellar Ph.D., Josef 

Loskot, Ing. Jiří Němec 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

http://www.usneseni.cz/


12 / 20 

9. 3. 2021 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2021 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-113-6/21 

zodpovídá: Ing. Václav Labuť 

termín: 30. 4. 2021 

V 16:14:32 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "B" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města schvaluje zřízení vyhrazeného parkovacího místa v ulici Týnišťská před čp. 389 pro 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXX. Náklady spojené s vyhrazením parkovacího místa budou uhrazeny žadatelem. 

Hlasování 

pro: 
(6) Ing. Jiří Němec, Josef Loskot, MUDr. David Pellar Ph.D., MUDr. Jan Opatrný, Mgr. Roman 

Drašnar, Kamil Dőrre 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-114-6/21 

zodpovídá: Ing. Václav Labuť 

termín: 30. 4. 2021 

V 16:15:14 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "C" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města schvaluje Pravidla pro vyhrazování trvalých parkovacích míst na území města 

Třebechovice pod Orebem. 

Hlasování 

pro: 
(6) Ing. Jiří Němec, Josef Loskot, Mgr. Roman Drašnar, MUDr. David Pellar Ph.D., MUDr. Jan 

Opatrný, Kamil Dőrre 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-115-6/21 

zodpovídá: Ing. Václav Labuť 

termín: 30. 4. 2021 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 16:15:23 

http://www.usneseni.cz/


13 / 20 

9. 3. 2021 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2021 

15. Mateřská škola, Třebechovice p.O. (SM 035) (bod číslo 15) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 16:15:41 

Diskuze zahájena v 16:15:41 

V 16:16:47 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit podání investičního záměru k projektu s názvem 

„Mateřská škola, Třebechovice p.O.“ do výzvy Ministerstva financí v rámci programu 298 23 - 

Podpora rozvoje a obnovy obecní infrastruktury a občanské vybavenosti. 

Hlasování 

pro: 
(6) MUDr. Jan Opatrný, Ing. Jiří Němec, MUDr. David Pellar Ph.D., Josef Loskot, Mgr. Roman 

Drašnar, Kamil Dőrre 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-116-6/21 

zodpovídá: Ing. Václav Labuť 

termín: 31. 10. 2021 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 16:16:56 

16. Kanalizace Štěnkov pro 6 rodinných domů (STAV 001) (bod číslo 16) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 16:25:11 

Diskuze zahájena v 16:25:11 

V 16:32:44 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města bere na vědomí, že odkanalizování 6 rodinných domů navržených na pozemcích p.č. 

184/6, p.č. 184/12, p.č. 184/13, p.č. 184/14, p.č. 184/15 a p.č. 184/7, vše v k.ú. Štěnkov, obec 

Třebechovice pod Orebem v části zastavitelné plochy S9 dle ÚP Třebechovice pod Orebem bude 

v návaznosti na vydané územní rozhodnutí „Štěnkov, p.p.č.184/1, Komunikace a inženýrské sítě“, 

řešeno tak, že do doby realizace páteřní oddílné stokové sítě budou u jednotlivých rodinných domů 

osazeny nepropustné bezodtokové jímky- žumpy. Po dobudování splaškové kanalizace budou tyto 

žumpy zrušeny. 

Hlasování 

pro: 
(6) MUDr. David Pellar Ph.D., Kamil Dőrre, MUDr. Jan Opatrný, Josef Loskot, Mgr. Roman 

Drašnar, Ing. Jiří Němec 

proti (0) 

http://www.usneseni.cz/


14 / 20 

9. 3. 2021 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2021 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-117-6/21 

zodpovídá: Monika Matějů 

termín: 8. 3. 2021 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 16:32:52 

17. Registrace našeho historického městského znaku (TAJ 007) (bod číslo 17) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 16:33:23 

Diskuze zahájena v 16:33:23 

V 16:37:23 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města doporučuje ZM zaslat ke schválení předsedovi Podvýboru pro heraldiku a vexilologii a 

do Poslanecké sněmovny návrh znaku - variantu zvláštního tvaru štítu tzv. dekorativního. 

Hlasování 

pro: 
(6) MUDr. Jan Opatrný, MUDr. David Pellar Ph.D., Mgr. Roman Drašnar, Ing. Jiří Němec, 

Josef Loskot, Kamil Dőrre 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-118-6/21 

zodpovídá: Mgr. Roman Drašnar 

termín: 8. 3. 2021 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 16:37:36 

18. Zástupce města v představenstvu VAK Hradec Králové, a.s. (TAJ 008) (bod 

číslo 18) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 16:37:50 

Diskuze zahájena v 16:37:50 

V 16:39:21 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit Ing. Jiřího Němce na funkci člena 

představenstva společnosti Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a.s. na další funkční období. 

http://www.usneseni.cz/


15 / 20 

9. 3. 2021 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2021 

Hlasování 

pro: 
(6) Kamil Dőrre, MUDr. Jan Opatrný, Josef Loskot, MUDr. David Pellar Ph.D., Mgr. Roman 

Drašnar, Ing. Jiří Němec 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-119-6/21 

zodpovídá: Ing. Jiří Němec 

termín: 8. 3. 2021 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 16:39:33 

19. Platový výměr ředitelce Mateřské školy (TAJ 009) (bod číslo 19) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 16:39:48 

Diskuze zahájena v 16:39:48 

V 16:40:34 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města schvaluje platový výměr ředitelce Mateřské školy  Třebechovice pod Orebem , s účinností 

od 1. února 2021. 

Hlasování 

pro: 
(6) Josef Loskot, Ing. Jiří Němec, MUDr. Jan Opatrný, Mgr. Roman Drašnar, Kamil Dőrre, 

MUDr. David Pellar Ph.D. 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-120-6/21 

zodpovídá: Miroslav Pavlíček 

termín: 8. 3. 2021 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 16:40:48 

20. Nová nájemní smlouva - (TS 20) (bod číslo 20) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 16:40:59 

Diskuze zahájena v 16:40:59 

http://www.usneseni.cz/


16 / 20 

9. 3. 2021 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2021 

V 16:44:49 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města schvaluje uzavření nové nájemní smlouvy s p. 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX Třebechovice 

pod Orebem, kterým přenechává byt do užívání na dobu určitou, a to od 1. 4. 2021 do 30. 6. 2021. 

Hlasování 

pro: 
(6) Kamil Dőrre, Josef Loskot, Ing. Jiří Němec, MUDr. David Pellar Ph.D., Mgr. Roman 

Drašnar, MUDr. Jan Opatrný 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-121-6/21 

zodpovídá: Ing. Richard Nádvorník 

termín: 8. 3. 2021 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 16:45:00 

21. Nová nájemní smlouva - (TS 21) (bod číslo 21) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 16:45:16 

Diskuze zahájena v 16:45:16 

V 16:45:36 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města schvaluje uzavření nové nájemní smlouvy 

s p.XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

Třebechovice pod Orebem, kterým přenechává byt do užívání na dobu určitou, a to od  1. 4.  2021 

do  30. 6. 2021. 

Hlasování 

pro: 
(6) Mgr. Roman Drašnar, MUDr. David Pellar Ph.D., Ing. Jiří Němec, Kamil Dőrre, MUDr. Jan 

Opatrný, Josef Loskot 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-122-6/21 

zodpovídá: Ing. Richard Nádvorník 

termín: 8. 3. 2021 

http://www.usneseni.cz/


17 / 20 

9. 3. 2021 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2021 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 16:45:46 

22. Nová nájemní smlouva - (TS 22) (bod číslo 22) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 16:45:55 

Diskuze zahájena v 16:45:55 

V 16:46:18 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města schvaluje uzavření nové nájemní smlouvy 

s p.XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX Třebechovice pod 

Orebem, kterým přenechává byt do užívání na dobu určitou, a to od  1. 4.  2021 do  31. 3. 2022. 

Hlasování 

pro: 
(6) Josef Loskot, Kamil Dőrre, Mgr. Roman Drašnar, MUDr. David Pellar Ph.D., Ing. Jiří 

Němec, MUDr. Jan Opatrný 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-123-6/21 

zodpovídá: Ing. Richard Nádvorník 

termín: 8. 3. 2021 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 16:46:30 

23. Nová nájemní smlouva - (TS 23) (bod číslo 23) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 16:46:40 

Diskuze zahájena v 16:46:40 

V 16:47:35 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města schvaluje uzavření nové nájemní smlouvy s p. 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX Třebechovice pod 

Orebem, kterým přenechává byt do užívání na dobu určitou, a to od 1. 4. 2021 do 30. 6. 2021. 

Hlasování 

pro: (4) MUDr. Jan Opatrný, Mgr. Roman Drašnar, Josef Loskot, Ing. Jiří Němec 

proti (1) MUDr. David Pellar Ph.D. 

zdržel se: (1) Kamil Dőrre 

nehlasoval: (0) 

 

http://www.usneseni.cz/


18 / 20 

9. 3. 2021 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2021 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-124-6/21 

zodpovídá: Ing. Richard Nádvorník 

termín: 8. 3. 2021 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 16:47:51 

24. Nová nájemní smlouva - (TS 24) (bod číslo 24) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 16:48:00 

Diskuze zahájena v 16:48:00 

V 16:48:25 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města schvaluje uzavření nájemní smlouvy 

s p.XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX Třebechovice pod 

Orebem, kterým přenechává byt do užívání na dobu určitou, a to od 1. 4. 2021 do 30. 6. 2021. 

Hlasování 

pro: 
(6) Kamil Dőrre, MUDr. David Pellar Ph.D., Mgr. Roman Drašnar, Josef Loskot, MUDr. Jan 

Opatrný, Ing. Jiří Němec 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-125-6/21 

zodpovídá: Ing. Richard Nádvorník 

termín: 8. 3. 2021 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 16:48:39 

V 16:50:06 odešel Ing. Jiří Němec, přítomno 5 radních. 

Aktualizovaný stav prezence: 

Přítomni: 
(5) Mgr. Roman Drašnar, MUDr. David Pellar Ph.D., Kamil Dőrre, Josef Loskot, MUDr. Jan 

Opatrný 

Omluveni: (1) Ing. Stanislav Jech 

Nepřítomni: (1) Ing. Jiří Němec 

V 16:50:14 přišel Ing. Jiří Němec, přítomno 6 radních. 

Aktualizovaný stav prezence: 

Přítomni: 
(6) Mgr. Roman Drašnar, MUDr. David Pellar Ph.D., Kamil Dőrre, Josef Loskot, MUDr. Jan 

Opatrný, Ing. Jiří Němec 

Omluveni: (1) Ing. Stanislav Jech 

http://www.usneseni.cz/


19 / 20 

9. 3. 2021 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2021 

Nepřítomni: (0) 

25. Různé (bod číslo 25) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 17:03:12 

Diskuze zahájena v 17:03:12 

Projednávání bodu bylo přerušeno v 17:14:13 z důvodu účasti RM na 2. zasedání zastupitelstva. 

26. Žádost o odkoupení čp. 528 (část) Heldovo nám. (areál TS) pro umístění 

služebny Policie ČR. Nabídka města - prodej pozemků pro výstavbu služebny p. 

č. 2735(část), p. č. 2736 vše v k. ú. Třebechovice p.O. (SM 036) (bod číslo 26) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 19:34:37 

Diskuze zahájena v 19:34:37 

V 19:34:48 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města schvaluje odpověď č. j. MÚT-5030/2020-SM-62/2021 Krajskému ředitelství 

Královéhradeckého kraje, Ulrichovo náměstí 810, 501 01 Hradec Králové. 

Hlasování 

pro: 
(6) Mgr. Roman Drašnar, MUDr. David Pellar Ph.D., Kamil Dőrre, Josef Loskot, MUDr. Jan 

Opatrný, Ing. Jiří Němec 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-126-6/21 

zodpovídá: Ing. Václav Labuť 

termín: 30. 6. 2021 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 19:34:59 

27. Různé - pokračování (bod číslo 25) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 19:35:22 

Diskuze zahájena v 19:35:22 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 19:035:26 

Jednání ukončeno 08.03.2021 v 19:36:38 

http://www.usneseni.cz/


20 / 20 

9. 3. 2021 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2021 

Ověřeno ověřovateli: 

1)   9. 3. 2021 18:37 Josef Loskot     

  

Podpisy odpovědných osob: 

Starosta(ka): 
    

Místostarosta(ka): 
    

  

  

20 / 20 

9. 3. 2021 

vygeneroval 

systém 

Usnesení.cz 

© 2015 - 

2021 

  

  

 

http://www.usneseni.cz/
http://www.usneseni.cz/

